

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE
DEPARTMENT OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

LOK SABHA
STARRED QUESTION NO. 260
TO BE ANSWERED ON THE 10TH MARCH, 2026

ORGANIC CROP PRODUCE

* 260. SHRI BHARAT SINGH KUSHWAH:

Will the Minister of AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री be pleased to state:

- (a) whether there is any provision to purchase organic crop produce at Government rates;
- (b) if so, the details thereof including Gwalior Lok Sabha Constituency and if not, the steps contemplated by the Government in this regard; and
- (c) whether the Government is likely to announce minimum support price for organic crop produce, if so the details thereof?

ANSWER

MINISTER OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE
कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री (SHRI SHIVRAJ SINGH CHOUHAN)

(a) to (c): A Statement is laid on the Table of the House.

**STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) to (c) OF LOK SABHA
STARRED QUESTION NO.260 DUE FOR ANSWER ON 10TH MARCH, 2026
REGARDING 'ORGANIC CROP PRODUCE'.**

- (a): There is no provision to purchase organic crop produce at Government rates.
- (b): Question does not arise.
- (c): There is no such proposal under consideration.
